
PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   49/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

93/2023

10/08/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/08/2023
Pregão presencial
49/2023 - PR
93/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTANTES, COBERTURAS, BOX, MESAS E
CADEIRAS, BANHEIROS E EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E GERADORES,
PARA 01º FACIBAND, A SER REALIZADA ENTRE OS DIAS DE 22 A 24 DE
SETEMBRO DE 2023, NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.

Participante: DECANDIDO SONORIZACOES E EVENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 GERADOR DE 180 KVA (SERVIÇOS) INDICADO PARA: GERADOR DE

180 KVA, SENDO QUE SERÁ UTILIZADO NA DEMANDA DE ENERGIA
DA FEIRA, DEVERÁ ATENDER NO MÍNIMO 24 HORAS LIGADO/DIA, A
EMPRESA DEVERÁ TER UM FUNCIONÁRIO DE PLANTÃO NO LOCAL
DURANTE O EVENTO, LOCAÇÃO DO GERADOR SERÁ PARA OS 03
(TRÊS) DIAS; COM CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO, INSTALADO
CONFORME AS NORMAS TÉCNICAS E LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ
APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO. DURANTE TODA A
PROGRAMAÇÃO DA FEIRA, DE 22 A 24 DE SETEMBRO DE 2023.

2,000 UN 13.250,00 26.500,00

14 LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PAINEL EM
LED, PALCO PRINCIPAL E GERADOR, PARA ATENDIMENTO A PARTE
ARTÍSTICA DA FEIRA, DURANTE TODA A PROGRAMAÇÃO DA FEIRA,
DE 22 A 24 DE SETEMBRO DE 2023, CONTENDO:
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA
PALCO PRINCIPAL PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS NACIONAIS.
ATENÇÃO: TODO O EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO DEVERÁ
ATENDER RIGOROSAMENTE ÀS ESPECIFICAÇÕES DO RIDER TÉCNICO
DE CADA ARTISTA A SER CONTRATADO.
PARA O SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: MÍNIMO DE 24 MOOVING BEAM
250, 12 COB, 6 MINI BRUT, 4 ELIPSO, 6 ATOMIC RGBW, 32 PAR LED
12W, 2 MAQUINAS DE FUMAÇA COM VENTILADOR E MESA DE LUZ
GRANDE, E 01 MULTIVIA DE 16 VIAS LUZ COM 50 METROS, E
DEMAIS EQUIPAMENTOS SOLICITADOS PELOS ARTISTAS.
PARA O SISTEMA DE SONORIZAÇÃO: MÍNIMO DE 02 MESAS
DIGITAIS, MULTICABO  DE 48 VIAS  SOM, 02 MESA DIGITAL, CABOS
XLR, 02 MAN POWER, 03 RAK DIMER, 4 RÉGUAS DE AC  110 V, 10
RÉGUAS DE AC 220 V,PA  20 LYNES 1000 WRMS, 20 SUB
1000WRMS,  12 PRATICAVEIS 2X1 COM REGULAGEM DE ALTURA, 06
MONITORES, 15 MICROFONES COM FIO , 03 MICROFONES
SENHEISER  E SCHURE DIGITAL  SEM FIO, 01 SUB BATERIA, 01 KIT
CORPO BATERIA (TAMA) COM PELES NOVAS, 01 CUBO DE GUITARRA
LYNE SIX, 01 CUBO DE BAIXO, 9 AMPLIFICADORES PROFISSIONAL,
04 AMPLIFICADORES STÚDIO, 03 PROCESSADORES, E DEMAIS
EQUIPAMENTOS SOLICITADOS PELOS ARTISTAS.
LOCAÇÃO DE PAINEL EM LED, COM 18 METROS QUADRADOS,
RESOLUÇÃO P5, INCLUINDO PROCESSADOR, COMPUTADOR,

1,000 UN 53.000,00 53.000,00



Página: 2 / 3

CORTINA DE FUNDO DE PALCO PRETA, 10 X 04 METROS. E DEMAIS
EQUIPAMENTOS.
SISTEMA DE RADIO FEIRA CONTENDO CENTRAL, MESA DE SOM,
MICROFONES, NO MÍNIMO 25 CAIXAS DE SOM COM SISTEMA DE
TRAFEGO DE LINHA PARA NÃO DAR DELEI, A SEREM DISTRIBUÍDAS
NO ESPAÇO, COM CONTROLE INDEPENDENTE EXTERNO E INTERNO,
INCLUINDO AINDA MICROFONES SEM FIO, SISTEMA PARA RODAR
MÚSICAS AMBIENTES E 01 LOCUTOR A DISPOSIÇÃO DURANTE TODA
A PROGRAMAÇÃO DA FEIRA, DE 22 A 24 DE SETEMBRO DE 2023.
GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA GABINADO, SILENCIADO,
TRIFÁSICO, 180 KVA, 380/220, LIGADO DURANTE O EVENTO,
INCLUINDO ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, COMBUSTÍVEL, SISTEMA
DE SEGURANÇA (EXTINTOR E ATERRAMENTO).

Total do Participante: 79.500,00

Participante: LATITUDE EVENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DURANTE TODO OS DIAS

DE EVENTO DE KIT CONTENDO UMA MESA E QUATRO CADEIRAS DE
PLÁSTICO, PARA SEREM UTILIZADAS NA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO
DO EVENTO. DURANTE TODA A PROGRAMAÇÃO DA FEIRA, DE 22 A
24 DE SETEMBRO DE 2023.

70,000 UN 115,00 8.050,00

Total do Participante: 8.050,00

Participante: P.I.MALLMANN & CIA LTDA

1 LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DURANTE TODOS OS DIAS
DE EVENTO DE STAND BÁSICO EM OCTANORM DE 3,00 METROS X
3,00 METROS, COM FACHADA, CARPETE, 02 TOMADAS, 01 LÂMPADA
E ADESIVO PADRÃO DO EVENTO COM O NOME DA EMPRESA COM
TAMANHO MÍNIMO DE 40X90 CM. DURANTE TODA A PROGRAMAÇÃO
DA FEIRA, DE 22 A 24 DE SETEMBRO DE 2023.

55,000 UN 450,00 24.750,00

2 LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DURANTE TODOS OS DIAS
DE EVENTO DE TENDA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10,00 METROS
DE LARGURA X 10,00 METROS DE COMPRIMENTO X 3,00 METROS
DE ALTURA. DEVE CONTER COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE E
CALHAS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA, DURANTE TODA A
PROGRAMAÇÃO DA FEIRA, DE 22 A 24 DE SETEMBRO DE 2023.

12,000 UN 2.000,00 24.000,00

3 LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DURANTE O EVENTO DE
TENDA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5,00 METROS DE LARGURA X
5,00 METROS DE COMPRIMENTO X 3,00 METROS DE ALTURA. DEVE
CONTER COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE E CALHAS PARA
ESCOAMENTO DE ÁGUA, DURANTE TODA A PROGRAMAÇÃO DA
FEIRA, DE 22 A 24 DE SETEMBRO DE 2023.

12,000 UN 1.000,00 12.000,00

4 LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DURANTE O EVENTO DE
01 (UM) PAVILHÃO COM ESTRUTURA Q30 EM ALUMÍNIO, COM TUBO
DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDO DE LONA ANTI-CHAMAS, COM
MEDIDAS DE NO MÍNIMO 30(L) X 60(C), SENDO UM PAVILHÃO COM
30 METROS  DE COMPRIMENTO E 14 METROS DE LARGURA DE VÃO
LIVRE, PÉ-DIREITO LIVRE INTERNO DE 6,00 M, EM FORMATO
CIRCULAR, DURANTE TODA A PROGRAMAÇÃO DA FEIRA, DE 22 A 24
DE SETEMBRO DE 2023.

1,000 UN 21.000,00 21.000,00

5 LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DURANTE TODOS OS DIAS
DE EVENTO DE PORTAL EM ALUMÍNIO Q30 E Q50 DE 10,00 METROS
DE COMPRIMENTO POR 5,00 METROS DE ALTURA, COM
PROGRAMAÇÃO VISUAL IMPRESSA, MEDINDO 9,80M X 1,20M,
DURANTE TODA A PROGRAMAÇÃO DA FEIRA, DE 22 A 24 DE
SETEMBRO DE 2023.

2,000 UN 2.500,00 5.000,00

8 LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DURANTE TODOS OS DIAS
DE EVENTO DE BOX PARA ALIMENTAÇÃO EM OCTANORM DE 5,00
METROS X 3,00 METROS, COM BALCÃO FRONTAL, TABLADO EM
CHAPA NAVAL OU MADEIRA PARA O PISO, UMA CUBA FIXA NA
PARTE DE TRÁS, 05 TOMADAS, 01 LÂMPADA E ADESIVO PADRÃO DO
EVENTO COM O NOME DA EMPRESA COM TAMANHO MÍNIMO DE
40X90 CM, DURANTE TODA A PROGRAMAÇÃO DA FEIRA, DE 22 A 24
DE SETEMBRO DE 2023.

10,000 UN 1.500,00 15.000,00

10 LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DURANTE TODOS OS DIAS
DE EVENTO DE CARPETE VERMELHO PARA OS CORREDORES DO
GINÁSIO DE ESPORTES, DESTINADOS A INDÚSTRIA E COMÉRCIO.

500,000 UN 15,00 7.500,00



Página: 3 / 3

DEVERÁ SER BEM FIXADO. DURANTE TODA A PROGRAMAÇÃO DA
FEIRA, DE 22 A 24 DE SETEMBRO DE 2023.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DURANTE TODOS OS DIAS

DE EVENTO DE TABLADO EM MADEIRA, COM ELEVAÇÃO MÍNIMA DE
10 CM PARA UTILIZAÇÃO NAS TENDAS DESTINADAS A INDÚSTRIA E
COMÉRCIO. O TABLADO DEVERÁ SER DEVIDAMENTE FIXADO.
DURANTE TODA A PROGRAMAÇÃO DA FEIRA, DE 22 A 24 DE
SETEMBRO DE 2023.

200,000 UN 45,00 9.000,00

Total do Participante: 118.250,00

Participante: TOPSAN LOCACOES E SERVICOS LTDA

9 LOCAÇÃO PARA TRÊS DIAS, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, MANUTENÇÃO, LIMPEZA E
ESGOTAMENTO DIÁRIOS. INCLUSA REPOSIÇÃO DE BACTERICIDAS,
DESODORIZANTES, PAPEL HIGIÊNICO, SABONETE LÍQUIDO, PAPEL
TOALHA E ÁLCOOL GEL. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA MÍNIMA: CABINE
SANITÁRIA QUÍMICA INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM POLIETILENO
DE ALTA DENSIDADE, LAVÁVEL, COM TETO TRANSLUCIDO, PISO
ANTIDERRAPANTE, TRAVA INTERNA DE SEGURANÇA, PAINEL DE
IDENTIFICAÇÃO (MASCULINO/FEMININO), PORTA OBJETOS, CAIXA DE
DEJETOS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 220 LITROS COM
DESCARGA, ASSENTO SANITÁRIO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO,
LAVATÓRIO E RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE MÍNIMA
DE 50 LITROS, E COM MEDIDAS INTERNAS APROXIMADAS 2,00M DE
ALTURA, 1,20 M DE PROFUNDIDADE E 1,20 M DE LARGURA, SENDO
02 PARA USO DE PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS.
DURANTE TODA A PROGRAMAÇÃO DA FEIRA, DE 22 A 24 DE
SETEMBRO DE 2023.

20,000 UN. 940,00 18.800,00

Total do Participante: 18.800,00

Total Geral: 224.600,00

Assinatura do Responsável

25/08/2023Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


